
 

 

 

Al sito web: albo on-line/Amministrazione trasparente 

agli Atti sede 

 

OGGETTO: Decisione di avvio della procedura di selezione TUTOR, DOCENTI INTERNI all’Istituzione 

scolastica, per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-149– Crescere insieme 

CUP: G84D24002190007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO  il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 

Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

VISTO il D. M. n. 72 dell’11.04.2024, recante Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTA la Nota MIM prot. n. 56244 dell’11.04.2024 recante Scuole aperte d’estate - Piano Estate 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 59369 del 19.04.2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

VISTA la delibera di adesione n. 45 del Collegio dei Docenti del 16.05.2024; 

VISTA la delibera di adesione n. 50 del Consiglio di Istituto del 16.05.2024;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di docenti TUTOR che svolgano le attività, in collaborazione con 

gli esperti, per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-149– 

Crescere insieme CUP G84D24002190007;  

 

DISPONE 

1. di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende confermata e trascritta; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AGROPOLI SAN MARCO 

C.F. 90021830659  - C.M. SAIC8A4009 - tel 0974823951 

- Via Verga – 84043 – AGROPOLI (SA) 

Tel. 0974823951 Sito-web: http://www.icagropolisanmarco.edu.it 

Email – saic8a4009@istruzione.it – pec saic8a4009@pec.istruzione.it  
 

http://www.icagropolisanmarco.edu.it/
mailto:saic8a4009@istruzione.it
mailto:saic8a4009@pec.istruzione.it




 

2. di procedere all'individuazione, attraverso avviso rivolto al personale docente interno all'Istituto, di docenti tutor per la 

realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-149– 

Crescere insieme - CUP G84D24002190007;  

3. di approvare l’avviso per la selezione di docenti tutor interni all’istituzione scolastica contenenti i criteri di valutazione 

delle candidature e i relativi punteggi;  

4. di pubblicare la seguente determinazione sul sito web della scuola alle sezioni: Albo on-line e Amministrazione 

Trasparente. 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Carmela Maria Verrelli. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmela Maria VERRELLI 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


